
diário oficial Nº 34.940   25Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 01 a 07.05.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao FES – Fundo Estadual de Saú-
de / GT-Orçamento / DGTES / Nível Central / SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787128
PORTARIA Nº 194 de 19 de Abril de 2022
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Período: 02 a 06.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: Realizar visitas técnicas para orientações quanto ao manuseio do 
sistema Ouvidorsus, bem como averiguações das instalações da ouvidoria.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787129
PORTARIA Nº 196 de 19 de Abril de 2022
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em Gestão Pública – Contadora.
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 08 a 14.05.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: participar do curso da “Nova Lei de Licitação e Contratos na Ad-
ministração Pública”.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787134
PORTARIA Nº 195 de 19 de Abril de 2022
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 02 a 06.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: Monitorar e avaliar o estoque de vacinas contra o Covid-19, exis-
tente nas redes de frios e nas salas de vacinação, bem como orientar sobre 
a utilização da forma correta, o SIES e os demais sistemas de informação 
de imunização.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787131
PORTARIA Nº 197 de 19 de Abril de 2022
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo/Função: Agente de Artes Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 039.755.682-91.
Período: 09 a 13.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: realizar recadastramento de IRAS (Infecção Relacionada À Saú-
de) e ministrar o curso de Manipuladores de Alimentos.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 787137

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 327/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 

Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/424698 de 
23/04/2021.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
ANA LUCIA PANTOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, lotada 
na Divisão de Controle e  Movimentação de Pessoal (SOP), referente ao 6º 
triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA LUCIA PAN-
TOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 02/05/2022 a 
31/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 786893

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 325/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, RODRIGO MATSUSAKA IKETANI, 
Médico, matrícula: 5938189/2-HOL, e no seu impedimento, o servidor 
THIAGO REBELO BRITO, Administrador, matrícula: 57215200/1, ambos lo-
tados na Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir Loyola, para a fun-
ção de fiscais do Contrato Administrativo nº 048/2022 – HOL, firmado com 
a empresa SOM DIAGNÓSTICO LTDA cujo objeto é o CREDENCIAMENTO de 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRA-
FIA POR EMISSÃO DE POSITRONS (PT-CT), especificamente para atender 
aos pacientes portadores de Neoplasia maligna que estão em tratamento 
no Hospital Ophir Loyola (HOL), no período de 12 (doze) meses.  Processo 
nº 2021/1464255.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ
 

Protocolo: 787056
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 318/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 231/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.675 de 19/08/2021, que designava a servidora desta Autarquia, PAULO 
SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL e no 
seu impedimento a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutico, 
matricula n.º 54187974/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 092/2021 – 
HOL e Contrato 093/2021 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farma-
cêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, firmado 
com as empresas HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A e COMERCIAL 
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, cujo objeto é o fornecimento de medicamento 
antimicrobiano, pelo período de 12 meses. Processo nº 2021/751766.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786700
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 316/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 225/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.561 de 23/04/2021, que designava a servidora desta Autarquia, PAULO 
SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL e no 
seu impedimento a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutico, 
matricula n.º 54187974/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 050/2021 – 
HOL e Contrato 051/2021 – HOL .
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farma-
cêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fir-
mado com as empresas COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA e A J 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, cujo objeto é Medicamento Excepcional, pelo período de 12 meses. 
Processo nº 2021/153190.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786694


